
UCHWAŁA NR IV/6/2019
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 10 stycznia 2019 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Zielonki

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 i art. 22 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) Rada Gminy Zielonki uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się Statut Gminy Zielonki stanowiący załącznik do uchwały Nr VIII/51/2003 Rady Gminy 
Zielonki z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
Nr 269, poz. 3113 z dnia 4 września 2003 r.), zmienionej uchwałami: Nr XXI/50/04 Rady Gminy Zielonki z dnia 
26 listopada 2004 r. w sprawie zmiany uchwały Nr VII/51/2003 z dnia 27 czerwca 2003 r. w sprawie Statutu 
Gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego Nr 426, poz. 4885 z dnia 16 grudnia 2004 r.), Nr XV/16/2012 Rady 
Gminy Zielonki z dnia 22 marca 2012 r. zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Zielonki (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego poz. 2328 z dnia 15 maja 2012 r.), Nr XXI/54/2016 Rady Gminy Zielonki z dnia 
13 października 2016 r. w sprawie zmiany Statutu Gminy Zielonki (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego poz. 5931 z dnia 
24 października 2016 r.) w następujący sposób:

1) § 14 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Organizacja i zasady funkcjonowania gminnych jednostek organizacyjnych 
zawarte są w ich regulaminach organizacyjnych.”

2) § 23 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Radni w liczbie co najmniej „trzech”, mogą utworzyć klub radnych.”

3) § 24 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Komisja może liczyć od trzech do siedmiu członków.”

4) Po § 25 dodaje się § 25a o następującym brzmieniu:

„1. Komisją właściwą do rozpatrywania skarg na działanie wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; 
wniosków oraz petycji jest Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.”.

2. Przewodniczący Komisji organizuje jej pracę i prowadzi obrady. W przypadku nieobecności 
przewodniczącego lub niemożności działania, jego zadania prowadzi wiceprzewodniczący Komisji.

3. Komisja w toku prowadzonych postępowań, występuje pisemnie odpowiednio do wójta albo właściwego  
podmiotu z wnioskiem o zajęcie stanowiska, a także w miarę potrzeb wnioskuje o odniesienie się do zarzutów, 
wniosków lub postulatów.

4. Na pisemny wniosek Komisji, wójt lub podmiot właściwy przedkładają niezbędne dla sprawy informacje, 
dokumenty i wyjaśnienia, nie później niż 14 dni od daty otrzymania wniosku.

5. W toku prowadzonych postępowań Komisja może konsultować się z właściwymi merytorycznie komisjami 
rady.

6. Komisja, po przeprowadzeniu analizy stanu prawnego i faktycznego, zajmuje stanowisko w głosowaniu na 
posiedzeniu komisji. Protokół z posiedzenia wraz z projektem uchwały (wraz z uzasadnieniem) przekazywany jest 
do przewodniczącego rady, celem przedłożenia go pod obrady rady."

5) skreśla się § 26 ust. 2 oraz § 31 ust. 1, 4, 5, 6,

6) skreśla się § 32, § 35, § 36, § 37,

7) § 45 otrzymuje brzmienie: „Okres kadencji organów jednostek pomocniczych określa statut jednostki 
pomocniczej.”

8) skreśla się § 50,

9) skreśla się § 52 ust. 1, 2 i 4,

10) skreśla się § 55, § 59, § 60, § 61 ust. 1,

11) Załącznik nr 3 do Statutu Gminy Zielonki otrzymuje następujące brzmienie:

Id: A04BCE3A-1E32-4570-A56C-4B5FD9D4374D. Podpisany Strona 1



„Wykaz jednostek organizacyjnych i innych osób prawnych, dla których gmina jest organem 
założycielskim”.

1. Gminny Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół w Zielonkach.

2. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Zielonkach.

3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Woli Zachariaszowskiej.

4. Centrum Kultury, Promocji i Rekreacji w Zielonkach.

5. Biblioteka Publiczna w Zielonkach.

6. Szkoła Podstawowa im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Owczarach.

7. Szkoła Podstawowa im. Stanisława Wyspiańskiego w Bibicach.

8. Szkoła Podstawowa im. Jerzego Kukuczki w Korzkwi.

9. Szkoła Podstawowa im. Józefa Piłsudskiego w Woli Zachariaszowskiej.

10. Szkoła Podstawowa im. Jana Pawła II w Zielonkach.

11. Samorządowe Przedszkole w Węgrzcach z siedzibą w Bibicach.

12. Samorządowe Przedszkole w Zielonkach.

13. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Zielonkach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością.”

12) W załączniku nr 4 do Statutu Gminy Zielonki wprowadza się następujące zmiany:

a) skreśla się § 3,

b) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Tryb zgłaszania kandydatów oraz procedurę przeprowadzania wyboru 
przewodniczącego Rady i wiceprzewodniczących Rady określa § 5 Regulaminu Rady.”

c) § 5 ust. 3 pkt 2) otrzymuje brzmienie: „wiceprzewodniczącymi Rady zostają kandydaci, którzy uzyskali 
największą liczbę głosów; wybór jest ważny, kiedy na każdego z kandydatów zostanie oddana liczba 
głosów, która odpowiada bezwzględnej większości głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 
składu Rady”,

d) § 5 ust. 3 pkt 3) otrzymuje brzmienie: „w przypadku zgłoszenia większej liczby kandydatów niż 
maksymalna ustawowa liczba wiceprzewodniczących oraz uzyskania przynajmniej przez dwóch kandydatów 
takiej samej liczby głosów, przeprowadza się ponowne głosowanie w odniesieniu do tych kandydatów,”

e) § 14 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Procedura przeprowadzenia wyboru poszczególnych komisji Rady za 
wyjątkiem Komisji Rewizyjnej i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:

1) zgłoszenie kandydatów na sesji przez radnych,

2) ustne potwierdzenie zgody zainteresowanych,

3) odpowiedzi kandydatów na pytania radnych,

4) powołanie komisji skrutacyjnej.”

f) § 30 otrzymuje brzmienie:

„1. Z inicjatywą zamieszczania określonych spraw w porządku obrad wraz z projektem uchwały 
(inicjatywa uchwałodawcza), oprócz przewodniczącego rady i wójta, mogą wystąpić:

1) co najmniej 1/4 ustawowego składu rady,

2) komisja rady,

3) klub radnych,

4) grupa co najmniej 300 mieszkańców gminy posiadających czynne prawo wyborcze do Rady Gminy 
Zielonki (obywatelska inicjatywa uchwałodawcza).

Id: A04BCE3A-1E32-4570-A56C-4B5FD9D4374D. Podpisany Strona 2



2. Szczegółowe zasady wnoszenia obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, o której mowa 
w ust. 1 pkt 4), zasady tworzenia komitetów uchwałodawczych, zasady promocji obywatelskich inicjatyw 
uchwałodawczych, formalne wymogi składanych projektów uchwał komitetów uchwałodawczych określa 
odrębna uchwała Rady Gminy Zielonki.

3. Dla inicjatywy uchwałodawczej określonej w ust. 1 wymagana jest forma pisemna.

4. Projekt uchwały rady, projektodawca, o którym mowa w ust. 1 pkt 1-3, składa do przewodniczącego 
rady.”,

g) skreśla się § 41 ust. 3,

h) § 58 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „Rada może określić dopuszczalny czas wystąpień w rozpatrywanym 
punkcie porządku obrad, z wyłączeniem debaty nad raportem o stanie gminy.”

i) skreśla się § 64 ust. 3,

j) skreśla się § 67 i § 68,

k) skreśla się § 72 ust. 8-10,

l) skreśla się w Rozdziale V cały oddział „Interpelacje i zapytania radnych", w tym skreśla się od § 73 do § 77.

13) W załączniku Nr 5 do Statutu Gminy Zielonki w § 4 skreśla się pkt 7) i pkt 8).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki

Mirosław Golanko

Id: A04BCE3A-1E32-4570-A56C-4B5FD9D4374D. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Aktualizacja Statutu Gminy Zielonki wynika z konieczności dostosowania Statutu do zmian w ustawie z

dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, wprowadzonych ustawą o zmianie niektórych ustaw w

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych

organów publicznych z dnia 11 stycznia 2018 roku.

Id: A04BCE3A-1E32-4570-A56C-4B5FD9D4374D. Podpisany Strona 1




